
貝カルシウム

酸化防止剤（ビタミンＥ）

（鰹削り節）

（食塩）

（椎茸エキス）

（鰹節粉）

（デキストリン）

（抹茶）

業務用Ａ－Ｌａｂｅｌすこや
かふりかけおかか 調味顆粒

（砂糖）

酸味料

還元水飴

酒精

しそ香料

（国産）つぼ漬 干しだいこん

しょうゆ

酵母エキス

コンタミ有
の食品

しそひじき（Fe）500g
しょうゆ（小麦・大豆
を含む：国内製造）

食品名 原材料名表示 原材料内訳
アレルゲンの

種類

食塩
砂糖

大豆 大豆
小麦 小麦

酵母エキス

甜菜
干しひじき

紅藻海藻
クエン酸鉄Na

デキストリン
寒天

砂糖

水

醸造酢

小麦、大豆
食塩

酢酸Ｎａ
クエン酸三Ｎａ

調味料（アミノ酸等） Ｌ-グルタミン酸Ｎａ

乳酸Ｎａ
ＤＬ-アラニン

コハク酸二Ｎａ
グリシン

煮干エキス
デキストリン

5'-リボヌクレオチド二Ｎａ

食塩

ＤＬ-リンゴ酸
ＤＬ-リンゴ酸Ｎａ

リン酸
クエン酸

食品素材

着色料（カラメル） カラメルⅠ

フィチン酸
乳酸

-
（食塩） -

- さけ

（ぶどう糖） -

-
（酵母エキス） -

-
（とうもろこしでん粉） -

-
（砂糖） -

-
味付鰹削り節 -

-
海苔 -

-
（酵母エキス） -

-

-
セルロース -

〈漬物・ふりかけ系〉



コンタミ有
の食品

食品名 原材料名表示 原材料内訳
アレルゲンの

種類

高鉄 ソフトふりかけ ひじ
き

高鉄 こんがりお米と野
菜ふりかけ

セルロース

煎り米

砂糖

でん粉

海苔

（鰹削り節）

（食塩）

味付鰹削り節（椎茸
エキス）

（食塩）

（とうもろこしでん粉）

（抹茶）

業務用Ａ－Ｌａｂｅｌすこや
かふりかけのり

（砂糖）

調味顆粒 - さけ

-
（鰹節粉） -

-
（ぶどう糖） -

-
（酵母エキス） -

-
（デキストリン） -

-
（砂糖） -

-
味付鰹削り節 -

-

貝カルシウム -

-
（酵母エキス） -

乾燥マッシュポテト

-
酸化防止剤（ビタミンＥ） -

食塩

うるちひえパフ

かぼちゃ粉末

オニオンエキス

乾燥トマト

還元水飴

昆布エキス

ほうれん草フレーク

L-ｱｽｺﾙﾋﾞﾝ酸

カロチン色素 ﾊﾟｰﾑ油ｶﾛﾁﾝ

酵母エキス

クエン酸鉄ナトリウム ｸｴﾝ酸鉄ﾅﾄﾘｳﾑ

酸化防止剤(ビタミンC)

すりごま ごま

鰹削り節粉末

しょうゆ 小麦、大豆

芽ひじき(戻し)

たん白加水分解物 小麦

砂糖

果糖ぶどう糖液糖

鰹削り節

塩蔵赤しそ

酵母エキス

鰹節エキス

食塩

ﾋﾟﾛﾘﾝ酸第二鉄

酸味料 DL-ﾘﾝｺﾞ酸

昆布エキス

みりん

ピロリン酸第二鉄

酸化防止剤(ビタミンE) ﾐｯｸｽﾄｺﾌｪﾛｰﾙ



コンタミ有
の食品

食品名 原材料名表示 原材料内訳
アレルゲンの

種類

高カルシウム お魚ふりかけ

黒のり

たん白加水分解物

かぼちゃ粉末

昆布エキス

高鉄 ソフトふりかけ わ
かめ

塩蔵わかめ

しょうゆ 小麦、大豆

すりごま ごま

砂糖

みりん

紅鮭フレーク さけ

たん白加水分解物 小麦

酵母エキス

鰹節エキス

ピロリン酸第二鉄 ﾋﾟﾛﾘﾝ酸第二鉄

食塩

ごま ごま

酸化防止剤(ビタミンE) ﾐｯｸｽﾄｺﾌｪﾛｰﾙ

高鉄 大豆ふりかけ 煎り大豆 大豆

砂糖

食塩

しょうゆ 小麦､大豆

でん粉

ドロマイト

乾燥マッシュポテト

還元水飴

みりん

ピロリン酸第二鉄 ﾋﾟﾛﾘﾝ酸第二鉄

酵母エキス

酸化防止剤(ビタミンC) L-ｱｽｺﾙﾋﾞﾝ酸

カロチン色素 ﾊﾟｰﾑ油ｶﾛﾁﾝ

加工でん粉 酸化ﾃﾞﾝﾌﾟﾝ

砂糖
ごま ごま

混合削り節粉末 さば
ドロマイト

みりん
鰹風味調味料 小麦

食塩
しょうゆ 小麦、大豆

鰯削り節
酵母エキス

でん粉
乾燥マッシュポテト

鰹削り節
青のり

かぼちゃ粉末
黒のり

昆布エキス
還元水飴

カロチン色素 ﾊﾟｰﾑ油ｶﾛﾁﾝ

酸化防止剤（ビタミンC） L-ｱｽｺﾙﾋﾞﾝ酸
カラメル色素 ｶﾗﾒﾙⅠ
アナトー色素 ｱﾅﾄｰ色素

粉末水飴


